ДОГОВОР БЫТОВОГО ПОДРЯДА

г.		«    »	202	г.

Гражданин Кыргызской Республики	, именуемый в дальнейшем
«Подрядчик», с одной стороны, и	, именуемый в дальнейшем
«Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить за свой риск работу по установке горки и скамейки газона в срок, установленный настоящим договором.
Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить выполненную Подрядчиком работу, указанную в п.1.1 настоящего договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
Выполненная в соответствии с п.1.1 настоящего договора работа оплачивается по цене, согласованной Заказчиком и Подрядчиком. Стоимость работы по настоящему договору устанавливается в сумме	сомов.
Работа считается выполненной Подрядчиком и принятой Заказчиком к оплате после ее окончательной сдачи Подрядчиком и подписания сторонами акта сдачи-приемки.
Заказчик обязуется оплатить выполненную Подрядчиком и принятую к оплате работу в
           срок со дня подписания акта сдачи-приемки работы, при условии, что работа выполнена надлежащим образом и в срок, установленный в настоящем договоре, либо, с согласия Заказчика, досрочно.
Оплата работ производится путем внесения Заказчиком всей суммы, указанной в п.2.1 настоящего договора, в кассу Подрядчика.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
Срок начала работ устанавливается: «   »	202   г.
Срок окончания работ устанавливается: «   »	202   г.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Заказчиком и Подрядчиком.
Настоящий договор заключен на срок до «   »	202 г. В случае, если Подрядчик не сдаст Заказчику выполненную работу в указанный срок, Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор.
До завершения сторонами исполнения своих обязательств, вытекающих из настоящего договора соответствующие условия договора, сохраняют свою силу.

5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАТЕРИАЛАМИ
Работа осуществляется иждивением Подрядчика.
Заказчик обязуется предоставить Подрядчику следующие материалы, необходимые для выполнения работы по установке горок и скамеек, в течение месяца.
5.5. Приемка материалов оформляется актом выполненных работ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
За просрочку выполнения работы Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 3% от суммы договора.
За не сохранность предоставленных Заказчиком материалов или их порчу Подрядчик несет ответственность в виде полного восстановления.
В случае неявки Заказчика за получением результата работы, выполненной по настоящему договору, или иного уклонения Заказчика от ее приемки Подрядчик вправе, письменно предупредив Заказчика, по истечении двух месяцев со дня такого предупреждения продать результат работы за разумную цену, а вырученную сумму, за вычетом всех причитающихся Подрядчику платежей.

Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории КР.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ
Подрядчик обязан в течение недели известить Заказчика о завершении работы по настоящему договору.
В срок в течение недели с даты получения извещения Заказчик обязан приступить к приемке работы.
Приемка работы оформляется двусторонним актом сдачи-приемки, подписываемом Подрядчиком и Заказчиком.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик	Подрядчик